
 ÅRSTIDSHILSEN – FORÅR 2026 
 

Kære Gravstedsejer v. Nykøbing Sj. Kirkegårde.  
Vinteren var lang, den var strengere og koldere end i 
mange år, men nu lysner det, og vi begynder vores 
hilsen med første vers i en ”nu-er-det-endelig-forårs-
sang”, som vi tror, du kender: 
 
    Det er i dag et vejr – et solskinsvejr 
    O, søde vår, så er du atter nær  
    Nu vil jeg glemme rent, at det var vinter 
    Nu vil jeg gå og købe hyacinter 
    Og bringe dem til én, som jeg har kær. 
    (Tekst af Ludvig Holstein, 1903) 
 

Forårs- og sommerblomster 

           
Vi tilstræber at udplante stedmoder på gravsteder 
med aftale herom inden påske. Nye bestillinger af 
isbegonier modtages frem til den 19. maj.  
Vi minder om, at vi ikke længere har mulighed for at 
imødekomme ønsker til planter i specifikke farver.  
 

Aftaler til forårsfakturering 
Blot en lille gentagelse …. Husk at tjekke 

indbakken       . Vi fakturerer aftaler om 
renholdelse, stedmoder-blomster m.m. den 
16. marts og udsender fakturaerne via den 
digitale postkasse. 

                      
Ved fritagelse for digital post postomdeles 
fakturaerne  
 
Vi håber på vand i hanerne inden påske, 
men varsles der frost, så åbner vi ikke.  
Husk derfor for en sikkerhedsskyld stadig 
vandflasken, hvis du skal bruge vand til vasen.      
 
Den nye fællesgravplads til urner – FLU2 
Fremover nedsættes alle urner til fællesplæne uden 
markering i FLU2, og vi håber, at pårørende og andre 
besøgende vil kunne mindes og finde ro i rammerne, 
som er skabt i og omkring den nye afdeling. 

                         
 
 

 
 
Kirkegårdsrundvisninger 

      
                   Tirsdag den 24. marts 
                   Torsdag den 7. maj 
                   Onsdag den 10. juni 
 
Alle dage mødes vi ved Kirkegårdskontoret,  
Klintevej 24, kl. 9:30.  
Rundvisningerne er for alle og varer ca. 1½ time.  
Tilmelding skal ske til Kirkegårdskontoret senest 
dagen før på telefon eller e-mail.  
 
Pasning, renovering af gravsted mm. 
Overvejer du at lade vores gartnere passe dit 
gravsted; beskære eller udskifte planter; afrense 
gravsten for alger eller på anden vis hjælpe med 
fornyelse og renovering af gravstedet, så mødes vi 
gerne med dig ved gravstedet for drøftelse af ønsker 
og muligheder, ligesom vi i øvrigt kan kontaktes på 
telefon eller e-mail for priser og anden information. 
 
En kirkegårdsgartner vinker farvel 
Efter mere end tyve års ansættelse ønsker vores 
dygtige og vellidte gartner Jan Christensen at gå på 
pension ved udgangen af april måned. 

                
Med de bedste ønsker for Jans otium, takker vi ham 
for sin flid og omhu i arbejdets udførelse samt for sin 
altid imødekommende tilgang til pårørende og andre 
besøgende på kirkegården. 
 
Afmeld kommende Årstidsbreve 
Ønsker du ikke at modtage kommende årstidsbreve, 
kan det afmeldes ved at kontakte Kirkegårdskon-
toret. 
 
      Personalet v. Nykøbing Sj. Kirkegårde  
    ønsker dig og dine et lyst og dejligt forår  
          ________________________ 
                  
                 Nykøbing Sj. Kirkegårde    
E-mail:  nyksj.kgd@mail.dk    Telefon: 59911468   
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